
      Diário Oficial Eletrônico 
               http://camarapalmital.pr.gov.br/diariooficial/index 

       Câmara Municipal de Palmital/PR.  
                 CNPJ 77.778.660/0001-22 

   Em conformidade com a Lei Complementar Estadual nº 137/2011 e 

                                                                 Lei Municipal nº1.124/2019 

 

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 / 33657-1277 

CEP: 85270-000 – Palmital – Paraná 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 01/2020 

 

  A Câmara Municipal de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições 
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, publicou o edital para 
o seguinte OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LICENCIAMENTO 
DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, para sistemas de Contabilidade, Almoxarifado, Planejamento 
e Orçamento, Recursos Humanos, Licitações e Compras, Controle de Frotas, Portal da 
Transparência, Tramitação de Processos e Protocolo, Controle Interno, e suporte técnico nos 
sistemas licenciados, assim como integração e manutenção da Base de Dados da Câmara Municipal 
de Palmital – Estado do Paraná.  
 

Para respeitar os princípios da razoabilidade, da eficiência, da ampla competitividade, da 
economicidade, e da seleção da proposta mais vantajosa para a administração, COMUNICAMOS A 
SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO SUPRACITADA. 
 

Em virtude do Decreto n°4.230 de 16 de março de 2020 do Governo do Estado do Paraná, 
bem como o Decreto nº 18 de 18 de março de 2020 do Poder Executivo Municipal, os quais 
objetivam resguardar o interesse da coletividade na prevenção do contágio e no combate da 
propagação do Coronavírus (COVID-19), adotando o emprego urgente de medidas de prevenção, 
controle e contenção de riscos, a fim de evitar aglomerações e disseminação da doença no âmbito 
do município de Palmital – PR, FICA SUSPENSO, POR TEMPO INDETERMINADO O PRESENTE 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO. 
 

SERÁ DEFINIDA UMA NOVA DATA PARA ABERTURA DO PROCEDIMENTO, CUJA DATA SERÁ 
DIVULGADA NO DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL, SITE OFICIAL E MURAL DE LICITAÇÕES 
TCE-PR. 
 

DATA DE ABERTURA:  A SER DEFINIDA 
 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Técnica e preço 
 
INFORMAÇÕES: Após atendidas as alterações e adequações necessárias, o Edital e anexos estão 
disponíveis no site www.camarapalmital.pr.gov.br também podendo ser retirados na sede da 
Câmara Municipal de Palmital/Pr., sito Rua Moisés Lupion N° 1035, em Palmital – Paraná, Fone: 
(42) 3657-1426/3657-1777, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente das 08h  às 12h das 
13h às 17h30min. 
 

Palmital - PR, 20 de março de 2020. 
 
 

José Jonival Leal 
Presidente 

 

Edição Nº 61 
Ano 2020 

20/Março/2020 
Página 01 

http://camarapalmital.pr.gov.br/diariooficial/index
mailto:camarapalmitalpr@gmail.com
http://www.camarapalmital.pr.gov.br/

		2020-03-20T10:03:17-0300
	PALMITAL CAMARA DE VEREADORES:77778660000122 1




